

ANEXO ÚNICO

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR – ETP

1. CONSOLIDAÇÃO DO ORÇAMENTO ESTIMADO:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretarias Municipais de Administração e Finança, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, Secretaria de Transporte e de Trânsito, Secretaria do Meio Ambiente e Bem-estar Animal, Secretaria de Agricultura e Pecuária, Turismo e Eventos, Secretaria de Esporte, Laser e Juventude e Gabinete do Prefeito.

OBJETO: Aquisição de material de expediente, consumo e limpeza destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Pacujá/CE.

FONTE DA COTAÇÃO DE PREÇOS: Fonte: preços obtidos no âmbito de outros órgãos da administração pública e sites de mídia especializada por meio do sistema de cotações

PLANILHA DE PREÇOS ESTIMADOS (DEMONSTRANDO OS VALORES ESTIMADOS POR ITENS ACEITÁVEIS PARA CONTRATAÇÃO)

MATERIAL EXPEDIENTE																							
GRUPO 01 - CANETAS, PINCEIS E AFINS																							
IT	DESCRIÇÃO	UND	ADM	EDU	SAÚDE		TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL							CULT	INFRA	TRANSP	MEIO AMB	ESP	AGRIC	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	TIPO DE COTA
					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATI VOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN. SUAS										

1	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO QUANTIDADE DE CARGAS UMA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MEDIA, COR TINTA AZUL E PRETA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: CORPO TRANSPARENTE E POLIÊNTRICO (CX C/ 50 UNID)	CAIXA	15	57	15	38	30	23	8	4	23	8	23	8	8	8	8	8	8	292	62,21	R\$ 18.165,32
2	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	4	38	8	15	8	8	3	3	23	3	5	3	3	3	3	3	3	136	24,14	R\$ 3.283,04
3	CANETA MARCADOR PARA CD, DVD E EVA, 1.0, COM TINTA A BASE DE ÓLEO, RESISTENTE INCLUSIVE A ÁGUA, NÃO TÓOICO, COR AZUL, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO.	UND	19	53	23	23	8	8	8	4	23	4	4	8	8	8	8	8	8	225	2,58	R\$ 580,50
4	CANETINHA PONTA FINA ESTOJO C/12 UNID	CAIXA	0	15	8	15	8	4	4	4	23	4	4	4	0	0	0	0	0	93	12,21	R\$ 1.135,53
5	CANETINHA PONTA GROSSA ESTOJO C/12 UNID	CAIXA	0	15	8	19	8	4	4	4	19	4	4	4	0	0	0	0	0	93	12,21	R\$ 1.135,53
6	GIZÃO DE CERA CAIXA COM 12 CORES FORMATO ANATOMICO	CAIXA	0	53	0	0	0	0	0	0	4	0	4	0	0	0	0	0	0	61	9,33	R\$ 569,13
7	GIZ DE CERA CORES VARIADAS CAIXA COM 6 UND.	CAIXA	0	53	0	2	8	4	0	0	18	0	4	4	0	0	0	0	0	93	6,20	R\$ 576,60
8	APONTADOR METÁLICO P/ LÁPIS, TIPO ESCOLAR, COM LÂMINA AFIADA E PARAFUSADA.	UND	15	675	15	60	23	8	8	8	30	8	23	15	15	15	15	15	15	963	1,52	R\$ 1.463,76
9	BORRACHA PONTEIRA PACOTE COM 10 UNIDADES, LÁTEX, BRANCA, ENCAIXE NO FUNDO DO LÁPIS	PCT	15	23	34	75	8	4	4	4	30	4	8	15	8	8	8	8	8	264	16,09	R\$ 4.247,76
10	BORRACHA QUADRADA BRANCA – TIPO ESCOLAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 40 MM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	4	8	1	0	4	4	4	4	23	4	8	4	4	4	4	4	4	88	17,34	R\$ 1.525,92

PRINCIPAL

11	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO, TIPO CARGA REABASTECVEL, COR VERMELHO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	2	23	8	23	8	8	8	8	8	8	4	2	2	2	2	2	2	120	81,27	R\$ 9.752,40
12	P PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO, TIPO CARGA REABASTECVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	2	23	8	23	8	8	8	8	8	8	4	2	2	2	2	2	2	120	93,06	R\$ 11.167,20
13	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO, TIPO CARGA REABASTECVEL, COR AZUL CAIXA, COM 12 UNIDADES	CAIXA	2	21	8	21	8	8	8	8	8	8	8	2	2	2	2	2	2	120	99,56	R\$ 11.947,20
14	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHA 20 ML CX C/ 12	CAIXA	2	75	10	10	0	0	0	0	0	8	0	2	2	2	2	2	2	117	88,28	R\$ 10.328,76
15	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COR PRETO 20 ML CX C/ 12	CAIXA	2	67	8	8	4	4	4	3	3	3	3	2	2	2	2	2	2	121	97,97	R\$ 11.854,37
16	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COR AZUL 20 ML CX C/ 12	CAIXA	2	150	23	23	8	4	4	4	4	4	4	2	2	2	2	2	2	242	88,27	R\$ 21.361,34
17	PINCEL ATÔMICO (AZUL). CX C/ 12	CAIXA	2	38	8	75	0	0	0	0	0	0	0	2	2	2	2	2	2	135	52,91	R\$ 7.142,85
18	PINCEL ATÔMICO (PRETO). CX C/ 12	CAIXA	2	35	8	45	8	8	8	8	8	8	8	2	2	2	2	2	2	158	46,08	R\$ 7.280,64
19	PINCEL ATÔMICO (VERMELHO). CX C/ 12	CAIXA	2	38	8	75	0	0	0	0	0	0	0	2	2	2	2	2	2	135	55,47	R\$ 7.488,45

20	LÁPIS PRETO Nº02: CONFECCIONADO EM MADEIRA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES CORRIGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE NA MADEIRA DE MODO A NÃO PERMITIR SEU DESLOCAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO. O LÁPIS DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA VERNIZ ATÓOICA. A BARRA DE GRAFITE INTERNA DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME E SEM IMPUREZAS. O LÁPIS DEVERÁ POSSUIR COMPRIMENTO DE 170 A 180MM E DIÂMETRO DE ENTRE 6,5 A 7,5MM. CX COM 144 UND.	CX	2	75	3	8	75	30	19	0	8	75	75	8	2	2	2	2	2	388	52,60	R\$ 20.408,80
21	LÁPIS DE COR, TIPO ESCOLAR, CX C/ 12	CX	0	113	8	15	15	15	14	15	15	38	38	8	0	0	0	0	0	294	10,04	R\$ 2.951,76
22	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCEIS	UND	3	159	4	15	0	0	0	0	0	3	0	3	3	3	3	3	3	202	9,22	R\$ 1.862,44
VALOR TOTAL DO GRUPO 01																					R\$ 156.229,30	
MATERIAL EXPEDIENTE																						
GRUPO 02 - CANETAS, PINCEIS E AFINS-																						
IT	DESCRIÇÃO	UND		EDU	SAÚDE	TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL						CULT	INFRA	TRANSP		ESP	AGRIC				VR. TOTAL	

			AD M		SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATIVOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN. SUAS				MEIO AMB			QTD TOTAL	VR. UNIT.		
1	CANETA ESFEROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO QUANTIDADE DE CARGAS UMA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MEDIA, COR TINTA AZUL E PRETA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: CORPO TRANSPARENTE E POLIÊNTRICO (CX C/ 50 UNID)	CAIXA	5	18	5	12	10	7	2	1	7	2	7	2	2	2	2	2	2	88	62,21	R\$ 5.474,48	RESERVADA P/ MPE'S
2	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	1	12	2	5	2	2	1	1	7	1	1	0	0	0	0	0	0	35	24,14	R\$ 844,90	
3	CANETA MARCADOR PARA CD, DVD E EVA, 1.0, COM TINTA A BASE DE ÓLEO, RESISTENTE INCLUSIVE A ÁGUA, NÃO TÓOICO, COR AZUL, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO.	UND	6	17	7	7	2	2	2	1	7	1	1	2	2	2	2	2	2	65	2,58	R\$ 167,70	
4	CANETINHA PONTA FINA ESTOJO C/12 UNID	CAIXA	0	5	2	5	2	1	1	1	7	1	1	1	0	0	0	0	0	27	12,21	R\$ 329,67	
5	CANETINHA PONTA GROSSA ESTOJO C/12 UNID	CAIXA	0	5	2	6	2	1	1	1	6	1	1	1	0	0	0	0	0	27	12,21	R\$ 329,67	
6	GIZÃO DE CERA CAIXA COM 12 CORES FORMATO ANATOMICO	CAIXA	0	17	0	0	0	0	0	0	1	0	1	0	0	0	0	0	0	19	9,33	R\$ 177,27	
7	GIZ DE CERA CORES VARIADAS CAIXA COM 6 UND.	CAIXA	0	17	0	0	2	1	0	0	5	0	1	1	0	0	0	0	0	27	6,20	R\$ 167,40	
8	APONTADOR METÁLICO P/ LÁPIS, TIPO ESCOLAR, COM LÂMINA AFIADA E PARAFUSADA.	UND	5	225	5	20	7	2	2	2	10	2	7	5	5	5	5	5	5	317	1,52	R\$ 481,84	

9	BORRACHA PONTEIRA PACOTE COM 10 UNIDADES, LÁTEX, BRANCA, ENCAIXE NO FUNDO DO LÁPIS	PCT	5	7	11	25	2	1	1	1	10	1	2	5	2	2	2	2	2	81	16,09	R\$ 1.303,29
10	BORRACHA QUADRADA BRANCA – TIPO ESCOLAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 40 MM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	1	2	0	0	1	1	1	1	7	1	2	1	1	1	1	1	1	23	17,34	R\$ 398,82
11	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO, TIPO CARGA REABASTECVEL, COR VERMELHO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	0	7	2	7	2	2	2	2	2	2	1	0	0	0	0	0	0	29	81,27	R\$ 2.356,83
12	P PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO, TIPO CARGA REABASTECVEL, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	0	7	2	7	2	2	2	2	2	2	1	0	0	0	0	0	0	29	93,06	R\$ 2.698,74
13	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO, TIPO CARGA REABASTECVEL, COR AZUL CAIXA, COM 12 UNIDADES	CAIXA	0	7	2	7	2	2	2	2	2	2	2	0	0	0	0	0	0	30	99,56	R\$ 2.986,80
14	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHA 20 ML CX C/ 12	CAIXA	0	25	3	3	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	33	88,28	R\$ 2.913,24
15	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COR PRETO 20 ML CX C/ 12	CAIXA	0	22	2	2	1	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29	97,97	R\$ 2.841,13
16	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COR AZUL 20 ML CX C/ 12	CAIXA	0	50	7	7	2	1	1	1	1	1	1	0	0	0	0	0	0	72	88,27	R\$ 6.355,44

17	PINCEL ATÔMICO (AZUL). CX C/ 12	CAIXA	0	12	2	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39	52,91	R\$ 2.063,49	
18	PINCEL ATÔMICO (PRETO). CX C/ 12	CAIXA	0	11	2	15	2	2	2	2	2	2	0	0	0	0	0	0	42	46,08	R\$ 1.935,36	
19	PINCEL ATÔMICO (VERMELHO). CX C/ 12	CAIXA	0	12	2	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39	55,47	R\$ 2.163,33	
20	LÁPIS PRETO Nº02: CONFECCIONADO EM MADEIRA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES CORRIGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE NA MADEIRA DE MODO A NÃO PERMITIR SEU DESLOCAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO. O LÁPIS DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA VERNIZ ATÓICA. A BARRA DE GRAFITE INTERNA DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME E SEM IMPUREZAS. O LÁPIS DEVERÁ POSSUIR COMPRIMENTO DE 170 A 180MM E DIÂMETRO DE ENTRE 6,5 A 7,5MM. CX COM 144 UND.	CX	0	25	0	2	25	10	6	0	2	25	25	2	0	0	0	0	122	52,60	R\$ 6.417,20	
21	LÁPIS DE COR, TIPO ESCOLAR, CX C/ 12	CX	0	37	2	5	5	5	4	5	5	12	12	2	0	0	0	0	94	10,04	R\$ 943,76	
22	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCEIS	UND	1	53	1	5	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	1	1	66	9,22	R\$ 608,52	
VALOR TOTAL DO GRUPO 02																				R\$ 43.958,88		
MATERIAL EXPEDIENTE																						
GRUPO 03 – PAPELARIA																						

IT	DESCRIÇÃO	UND	ADM	EDU	SAÚDE		TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL							CULT	INFRA	TRANSP	MEIO AMB	ESP	AGRIC	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	TIPO DE COTA
					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATIVOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN. SUAS										
1	ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO PROPILENO CRISTAL, ESPESSURA 15 MICRA, COMPRIMENTO 33 CM, LARGURA DE 24 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 FACES COM 1 ABERTURA, ATÓXICO, QUATRO FUROS, TIPO SACO, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE DOCUMENTOS	UND	38	75	15	38	0	0	0	0	0	0	0	19	19	19	19	19	19	280	2,25	R\$ 630,00	
2	ENVELOPE BRANC. COMUM SACO 75G A4	PCT	38	8	15	38	8	38	2	2	2	113	75	19	19	19	19	19	19	453	27,36	R\$ 12.394,08	
3	ENVELOPE SACO 16X22 (PCT C 100 UND) EM PAPEL MADEIRA	PCT	38	8	15	38	8	2	2	2	19	2	2	19	19	19	19	19	19	250	23,42	R\$ 5.855,00	
4	ENVELOPE SACO 26X36 (PCT C 250 UND) EM PAPEL MADEIRA	PCT	15	4	4	23	4	2	2	2	8	2	2	8	8	8	8	8	8	116	52,03	R\$ 6.035,48	
5	PAPEL 40KG TAMANHO A4 – RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENTANDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO. CORES A SEREM DEFINIDAS	RESMA	3	75	4	0	15	2	8	8	8	8	8	4	3	3	3	3	3	158	59,65	R\$ 9.424,70	

6	PAPEL 60KG TAMANHO A4 – RESMA COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO; CORES VARIADAS, DE ACORDO COM O PEDIDO. CORES A SEREM DEFINIDAS	RESMA	8	75	3	0	15	8	8	8	15	8	6	4	4	4	4	4	4	178	91,46	R\$ 16.279,88
7	PAPEL TAMANHO A4 – 75GR/M² - CAIXA COM 10 UNIDADES CONTENDO RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	CX. COM 10 UND	45	132	30	38	38	8	15	15	9	15	23	15	15	15	15	15	15	458	386,34	R\$ 176.943,72
8	PAPEL A3, 297 X 420 MM, 75G/M², ALCALINO, ULTRA BRANCO, 100% CELULOSE DE EUCALIPTO, ACABAMENTO SUPERFICIAL HOMOGÊNEO, PARA REPRODUÇÃO, IMPRESSÃO E ESCRITA, EMBALAGEM DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL ORIGINAL, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 500 FOLHAS.	RESMA	38	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	15	15	15	15	113	59,10	R\$ 6.678,30
9	PAPEL LAMINADO 50 CM X 60 CM – COM SUPERFÍCIE DE APARÊNCIA METÁLICA;	UND	0	375	75	150	0	0	0	15	8	8	8	38	0	0	0	0	0	677	3,05	R\$ 2.064,85
10	PAPEL CELOFANE 85 X 100 CORES VARIADAS E A SER DEFINIDAS PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.	PCT COM 50 UND	0	8	0	0	19	4	4	4	4	4	4	4	0	0	0	0	0	55	59,50	R\$ 3.272,50

11	PAPEL CREPOM EM CORES VARIADAS E A SEREM DEFINIDAS PELO ÓRGÃO SOLICITANTE	UND	0	375	8	30	38	38	38	30	38	4	4	4	0	0	0	0	0	607	2,27	R\$ 1.377,89
12	PAPEL DE SEDA TAMANHO APROXIMADO 48CM O 60CM, EM CORES VARIADAS E A SEREM DEFINIDAS PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.	FOLHA	0	150	8	30	30	4	30	30	38	4	15	38	0	0	0	0	0	377	0,91	R\$ 343,07
13	PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT OURO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 80G/M2 - 66 X 99CM.	FOLHA	0	375	8	30	38	38	38	38	38	19	19	30	0	0	0	0	0	671	2,05	R\$ 1.375,55
14	PAPEL MICRONDULADO – COM DIMENSÕES DE 50CMX80CM;	UND	0	450	38	75	0	0	0	0	0	15	15	75	0	0	0	0	0	668	3,72	R\$ 2.484,96
15	PAPEL VELUDO/CAMURÇA – COM DIMENSÕES: 40CMX60CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 25 FOLHAS.	PCT.	0	75	0	0	15	4	4	4	49	4	4	15	0	0	0	0	0	174	33,34	R\$ 5.801,16
16	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM – PACOTE COM 20 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO; CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO.	PCT.	0	38	0	0	8	4	4	4	19	4	4	8	0	0	0	0	0	93	44,10	R\$ 4.101,30
17	PAPEL AUTOADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 25 M, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RESSECA, TRANSPARENTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, ROLO 25,00 M	ROLO	0	15	4	15	0	0	0	0	0	27	23	8	0	0	0	0	0	92	125,95	R\$ 11.587,40

18	CARTOLINA DUPLA FACE; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G/M², COMPRIMENTO: 65 CM, LARGURA: 60 CM, CORES VARIADAS	UND	0	375	8	38	0	0	0	0	0	15	38	38	0	0	0	0	0	512	1,11	R\$ 568,32
19	CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G/M², COMPRIMENTO: 65 CM, LARGURA: 60 CM, CORES VARIADAS	UND	0	225	8	38	0	0	0	0	0	0	0	75	0	0	0	0	0	346	2,13	R\$ 736,98
20	CARTOLINA; PAPEL CARTOLINA LAMINADA 150 G 49059 NAS CORES; PRATEADA, DOURADA, BRANCA, PINK, PRETA, ROSA, VERDE, AZUL, ROO.	UND	0	300	8	38	0	0	0	0	0	8	23	38	0	0	0	0	0	415	1,30	R\$ 539,50
21	BLOCO ANOTE E COLE C/ 100 FLS FORMATO; QUADRADO COM TAMANHO APROXIMADO; 76MM X 102MM. NAS CORES (AMARELO OU ROSA)	UND	23	8	8	38	0	0	0	0	0	0	0	15	8	8	8	8	8	132	2,89	R\$ 381,48
22	LIVRO ATA 100 FOLHAS, CAPA DURA, COM FOLHAS NUMERADAS	UND	4	38	19	150	8	8	8	8	8	0	0	4	2	2	2	2	2	265	30,32	R\$ 8.034,80
23	LIVRO DE PONTO - COM 100 FLS	UND	4	38	19	150	0	0	0	0	0	0	0	4	4	4	4	4	4	235	26,34	R\$ 6.189,90
24	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS – DIMENSÕES APROXIMADAS 22CMX16CM.	UND	12	12	15	75	0	0	0	0	0	0	0	4	4	4	4	4	4	138	23,98	R\$ 3.309,24
25	FOLHA DE ISOPOR COM MEDIDAS DE 1MT DE COMPRIMENTO POR X,50CM DE LARGURA E 10MM DE ESPESSURA.	FOLHA	0	75	15	38	8	8	8	8	75	8	8	30	15	15	15	15	15	356	7,56	R\$ 2.691,36
26	FOLHA DE ISOPOR COM MEDIDAS DE 1MT DE COMPRIMENTO POR X,50CM DE LARGURA E 15MM DE ESPESSURA.	FOLHA	0	75	15	60	8	0	0	0	0	15	8	15	15	15	15	15	15	271	5,45	R\$ 1.476,95

27	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A TAMANHO 40 X 60 CM, COM 02 MM DE ESPESSURA. DIVERSAS CORES	FOLHA	0	750	38	225	0	0	0	0	0	0	0	15	8	8	8	8	8	1068	3,87	R\$ 4.133,16
29	TNT EM CORES VARIADAS E A SEREM DEFINIDAS PELO ÓRGÃO SOLICITANTE	METRO	0	150	150	225	23	0	0	0	0	23	23	38	38	38	38	38	38	822	3,61	R\$ 2.967,42
30	TINTA GUACHE – COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS ATÓXICOS, CARGA E CONSERVANTE À BASE DE ISOTIAZOLINONAS ISENTOS DE CLORO; SOLÚVEL EM ÁGUA; APROPRIADO PARA PINTURAS EM PAPEL, PAPELÃO E CARTOLINA; NÃO TÓXICO; CAIXA COM 06 POTES DE 15ML EM CORES VARIADAS; CORES MISSIVEIS ENTRE SI; NA EMBALAGEM DEVERÁ SER APRESENTADA UMA TABELA DE SUGESTÕES DE MISTURAS PARA FAZER OUTRAS CORES; CONSTAR NA EMBALAGEM SELO DE SEGURANÇA INMETRO, DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.	CX	0	75	0	0	38	4	4	0	0	38	38	0	0	0	0	0	0	197	11,04	R\$ 2.174,88

31	TINTA PARA TECIDO 250ML CORES SORTIDAS – ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO; PRODUZIDA A BASE DE RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES; INDICADA PARA USO EM TECIDO SEM GOMA, NÃO SINTÉTICO, SEM A NECESSIDADE DE FIXAÇÃO À FERRO; EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO DE 250ML; COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO.	POTE	0	75	4	4	15	4	4	0	15	15	15	15	0	0	0	0	0	166	19,11	R\$ 3.172,26
32	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETO/AZUL - TINTA A BASE DE ÁGUA, SEM ADIÇÃO DE ÓLEO; CONTEÚDO DO FRASCO: 40ML.	UND	4	23	8	15	4	4	4	0	8	8	8	4	4	4	4	4	4	110	8,44	R\$ 928,40
33	TINTA DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D 35ML - APLICADO EM TECIDOS DE ALGODÃO SE GOMA (NÃO SINTÉTICO) MADEIRA, PAPEL, E.V.A, COURO, CERÂMICA, GESSO, ETC. NÃO É TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. CORES VARIADAS.	UND	0	30	15	0	15	4	4	4	0	15	4	8	0	0	0	0	0	99	5,33	R\$ 527,67

34	CADERNO (ESPIRALADO) COM NO MÍNIMO 48 FOLHAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 200MM X 280MM, PAUTADO E MARGIADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRACAPA DURA NO MÍNIMO 27 PAUTAS POR PÁGINA SENDO TODO CONFECCIONADO PAPEL OFF - SET BRANCO E DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT	UND	0	525	23	75	15	4	4	0	0	15	9	15	8	8	8	8	8	725	3,50	R\$ 2.537,50
35	CADERNO BROCHURA COM 96 FLS PAUTADA E MARGIADA FRENTE E VERSO CAPA E CONTRACAPA COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 200MM LARGURA X 180MM ALTURA, MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINAS SENDO TODO CONFECCIONADO EM PAPEL OFF-SET BRANCO. AS LINHAS DEVE SER CONSIDENTES EM AMBAS AS PARTES O CADERNO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADES COM AS NORMAS ABNT.	UND	0	278	38	38	0	0	0	0	0	0	0	15	8	8	8	8	8	409	15,34	R\$ 6.274,06
36	CADERNO ESCOLAR - CAPA BROCHURA COM 48FLS	UND	0	353	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	8	8	8	8	8	408	3,40	R\$ 1.387,20
37	CADERNO DE CALIGRAFIA – CADERNO COSTURADO CAPA FLEXÍVEL, TAMANHO 1/40. 40 FOLHAS. PEDAGÓGICA CALIGRAFIA. CAPAS SORTIDAS.	UND	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	3,83	R\$ 1.149,00

38	CARTOGRAFIA (DESENHO) COM NO MÍNIMO 48 FOLHAS EM SEDA MEDINDO APROXIMADAMENTE 200MM0 275MM CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL DUPELO ESPIRAL GALVANIZADO. CADERNO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT.	UND	0	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38	0	0	0	0	0	188	6,31	R\$ 1.186,28
39	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHA A4 EM MATERIAL PLÁSTICO. COR CRISTAL, FABRICADA EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE, MODELO LINE, ESPESURA 0,30MM.	UND	0	1500	15	38	0	0	0	0	0	0	0	8	0	0	0	0	0	1561	1,77	R\$ 2.762,97
40	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 9MM; PLASTICO PRETO, C/ COMPRIMENTO DE 33CM, PT 50 UND, CAPACIDADE 50 FLS, PLÁSTICO INDEFORMÁVEL, 09MM	PCT	0	225	15	23	0	0	0	0	0	0	0	15	8	8	8	8	8	318	30,97	R\$ 9.848,46
41	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 12MM; PLASTICO PRETO, C/ COMPRIMENTO DE 33CM, PT 100 UND, CAPACIDADE 70 FLS.	PCT	0	219	8	19	3	1	1	1	4	1	1	8	8	8	8	8	8	306	36,63	R\$ 11.208,78
VALOR TOTAL DO GRUPO 03																					R\$ 340.836,41	

MATERIAL EXPEDIENTE
GRUPO 04 – PAPELARIA

IT	DESCRIÇÃO	UND	ADM	EDU	SAÚDE		TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL							CULT	INFRA	TRANSP	MEIO AMB	ESP	AGRIC	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	TIPO DE COTA
					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATI VOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN. SUAS										

1	ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO PROPILENO CRISTAL, ESPESSURA 15 MICRA, COMPRIMENTO 33 CM, LARGURA DE 24 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 FACES COM 1 ABERTURA, ATÓXICO, QUATRO FUIROS, TIPO SACO, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE DOCUMENTOS	UND	12	25	5	12	0	0	0	0	0	0	0	0	6	6	6	6	6	6	90	2,25	R\$ 202,50
2	ENVELOPE BRANC. COMUM SACO 75G A4	PCT	12	2	5	12	2	12	0	0	0	37	25	6	6	6	6	6	6	6	143	27,36	R\$ 3.912,48
3	ENVELOPE SACO 16X22 (PCT C 100 UND) EM PAPEL MADEIRA	PCT	12	2	5	12	2	0	0	0	6	0	0	6	6	6	6	6	6	6	75	23,42	R\$ 1.756,50
4	ENVELOPE SACO 26X36 (PCT C 250 UND) EM PAPEL MADEIRA	PCT	5	1	1	7	1	0	0	0	2	0	0	2	2	2	2	2	2	2	29	52,03	R\$ 1.508,87
5	PAPEL 40KG TAMANHO A4 – RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENTANDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO. CORES A SEREM DEFINIDAS	RESMA	0	25	1	0	5	0	2	2	2	2	2	1	0	0	0	0	0	0	42	59,65	R\$ 2.505,30
6	PAPEL 60KG TAMANHO A4 – RESMA COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENTANDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO; CORES VARIADAS, DE ACORDO COM O PEDIDO. CORES A SEREM DEFINIDAS	RESMA	2	25	0	0	5	2	2	2	5	2	1	1	1	1	1	1	1	1	52	91,46	R\$ 4.755,92

RESERVADA P/ MPE'S

7	PAPEL TAMANHO A4 – 75GR/M² - CAIXA COM 10 UNIDADES CONTENDO RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	CX. COM 10 UND	14	43	10	12	12	2	5	5	3	5	7	5	5	5	5	5	5	148	386,34	R\$ 57.178,32
8	PAPEL A3, 297 X 420 MM, 75G/M², ALCALINO, ULTRA BRANCO, 100% CELULOSE DE EUCALIPTO, ACABAMENTO SUPERFICIAL HOMOGÊNEO, PARA REPRODUÇÃO, IMPRESSÃO E ESCRITA, EMBALAGEM DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL ORIGINAL, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NA EMBALAGEM CONTENDO 500 FOLHAS.	RESMA	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	5	5	5	5	37	59,10	R\$ 2.186,70
9	PAPEL LAMINADO 50 CM X 60 CM – COM SUPERFÍCIE DE APARÊNCIA METÁLICA;	UND	0	125	25	50	0	0	0	5	2	2	2	12	0	0	0	0	0	223	3,05	R\$ 680,15
10	PAPEL CELOFANE 85 X 100 CORES VARIADAS E A SER DEFINIDAS PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.	PCT COM 50 UND	0	2	0	0	6	1	1	1	1	1	1	1	0	0	0	0	0	15	59,50	R\$ 892,50
11	PAPEL CREPOM EM CORES VARIADAS E A SEREM DEFINIDAS PELO ÓRGÃO SOLICITANTE	UND	0	125	2	10	12	12	12	10	12	1	1	1	0	0	0	0	0	198	2,27	R\$ 449,46
12	PAPEL DE SEDA TAMANHO APROXIMADO 48CM 0 60CM, EM CORES VARIADAS E A SEREM DEFINIDAS PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.	FOLHA	0	50	2	10	10	1	10	10	12	1	5	12	0	0	0	0	0	123	0,91	R\$ 111,93
13	PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT OURO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 80G/M2 - 66 X 99CM.	FOLHA	0	125	2	10	12	12	12	12	12	6	6	10	0	0	0	0	0	219	2,05	R\$ 448,95

14	PAPEL MICRONDULADO – COM DIMENSÕES DE 50CMX80CM;	UND	0	150	12	25	0	0	0	0	0	5	5	25	0	0	0	0	0	222	3,72	R\$ 825,84
15	PAPEL VELUDO/CAMURÇA – COM DIMENSÕES: 40CMX60CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 25 FOLHAS.	PCT.	0	25	0	0	5	1	1	1	1	1	1	5	0	0	0	0	0	41	33,34	R\$ 1.366,94
16	PAPEL DUPLEX 48CM X 66CM – PACOTE COM 20 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO; CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO.	PCT.	0	12	0	0	2	1	1	1	6	1	1	2	0	0	0	0	0	27	44,10	R\$ 1.190,70
17	PAPEL AUTOADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 25 M, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RESSECA, TRANSPARENTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, ROLO 25,00 M	ROLO	0	5	1	5	0	0	0	0	0	8	7	2	0	0	0	0	0	28	125,95	R\$ 3.526,60
18	CARTOLINA DUPLA FACE; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G/M², COMPRIMENTO: 65 CM, LARGURA: 60 CM, CORES VARIADAS	UND	0	125	2	12	0	0	0	0	0	5	12	12	0	0	0	0	0	168	1,11	R\$ 186,48
19	CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G/M², COMPRIMENTO: 65 CM, LARGURA: 60 CM, CORES VARIADAS	UND	0	75	2	12	0	0	0	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	114	2,13	R\$ 242,82

20	CARTOLINA; PAPEL CARTOLINA LAMINADA 150 G 49059 NAS CORES; PRATEADA, DOURADA, BRANCA, PINK, PRETA, ROSA, VERDE, AZUL, ROO.	UND	0	100	2	12	0	0	0	0	0	2	7	12	0	0	0	0	0	135	1,30	R\$ 175,50
21	BLOCO ANOTE E COLE C/ 100 FLS FORMATO; QUADRADO COM TAMANHO APROXIMADO; 76MM X 102MM. NAS CORES (AMARELO OU ROSA)	UND	7	2	2	12	0	0	0	0	0	0	0	5	2	2	2	2	2	38	2,89	R\$ 109,82
22	LIVRO ATA 100 FOLHAS, CAPA DURA, COM FOLHAS NUMERADAS	UND	1	12	6	50	2	2	2	2	2	0	0	1	0	0	0	0	0	80	30,32	R\$ 2.425,60
23	LIVRO DE PONTO - COM 100 FLS	UND	1	12	6	50	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	1	1	1	75	26,34	R\$ 1.975,50
24	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS – DIMENSÕES APROXIMADAS 22CMX16CM.	UND	3	3	5	25	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	1	1	1	42	23,98	R\$ 1.007,16
25	FOLHA DE ISOPOR COM MEDIDAS DE 1MT DE COMPRIMENTO POR X,50CM DE LARGURA E 10MM DE ESPESSURA.	FOLHA	0	25	5	12	2	2	2	2	25	2	2	10	5	5	5	5	5	114	7,56	R\$ 861,84
26	FOLHA DE ISOPOR COM MEDIDAS DE 1MT DE COMPRIMENTO POR X,50CM DE LARGURA E 15MM DE ESPESSURA.	FOLHA	0	25	5	20	2	0	0	0	0	5	2	5	5	5	5	5	5	89	5,45	R\$ 485,05
27	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A TAMANHO 40 X 60 CM, COM 02 MM DE ESPESSURA. DIVERSAS CORES	FOLHA	0	250	12	75	0	0	0	0	0	0	0	5	2	2	2	2	2	352	3,87	R\$ 1.362,24
29	TNT EM CORES VARIADAS E A SEREM DEFINIDAS PELO ÓRGÃO SOLICITANTE	METRO	0	50	50	75	7	0	0	0	0	7	7	12	12	12	12	12	12	268	3,61	R\$ 967,48

30	TINTA GUACHE – COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS ATÓXICOS, CARGA E CONSERVANTE À BASE DE ISOTIAZOLINONAS ISENTO DE CLORO; SOLÚVEL EM ÁGUA; APROPRIADO PARA PINTURAS EM PAPEL, PAPELÃO E CARTOLINA; NÃO TÓXICO; CAIXA COM 06 POTES DE 15ML EM CORES VARIADAS; CORES MISSIVEIS ENTRE SI; NA EMBALAGEM DEVERÁ SER APRESENTADA UMA TABELA DE SUGESTÕES DE MISTURAS PARA FAZER OUTRAS CORES; CONSTAR NA EMBALAGEM SELO DE SEGURANÇA INMETRO, DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES NO ATO DA ENTREGA.	CX	0	25	0	0	12	1	1	0	0	12	12	0	0	0	0	0	0	63	11,04	R\$ 695,52
31	TINTA PARA TECIDO 250ML CORES SORTIDAS – ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO; PRODUZIDA A BASE DE RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES; INDICADA PARA USO EM TECIDO SEM GOMA, NÃO SINTÉTICO, SEM A NECESSIDADE DE FIXAÇÃO À FERRO; EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO DE 250ML; COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO.	POTE	0	25	1	1	5	1	1	0	5	5	5	5	0	0	0	0	0	54	19,11	R\$ 1.031,94

32	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETO/AZUL - TINTA A BASE DE ÁGUA, SEM ADIÇÃO DE ÓLEO; CONTEÚDO DO FRASCO: 40ML.	UND	1	7	2	5	1	1	1	0	2	2	2	1	1	1	1	1	1	30	8,44	R\$ 253,20
33	TINTA DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D 35ML - APLICADO EM TECIDOS DE ALGODÃO SE GOMA (NÃO SINTÉTICO) MADEIRA, PAPEL, E.V.A., COURO, CERÂMICA, GESSO, ETC. NÃO É TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. CORES VARIADAS.	UND	0	10	5	0	5	1	1	1	0	5	1	2	0	0	0	0	0	31	5,33	R\$ 165,23
34	CADERNO (ESPIRALADO) COM NO MÍNIMO 48 FOLHAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 200MM X 280MM, PAUTADO E MARGIADO FRENTE E VERSO COM CAPA E CONTRACAPA DURA NO MÍNIMO 27 PAUTAS POR PÁGINA SENO TODO CONFECCIONADO PAPEL OFF - SET BRANCO E DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT	UND	0	175	7	25	5	1	1	0	0	5	3	5	2	2	2	2	2	237	3,50	R\$ 829,50

35	CADERNO BROCHURA COM 96 FLS PAUTADA E MARGIADA FRENTE E VERSO CAPA E CONTRACAPA COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 200MM LARGURA X 180MM ALTURA, MÍNIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINAS SENDO TODO CONFECCIONADO EM PAPEL OFF-SET BRANCO. AS LINHAS DEVE SER CONSIDENTES EM AMBAS AS PARTES O CADERNO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADES COM AS NORMAS ABNT.	UND	0	92	12	12	0	0	0	0	0	0	0	5	2	2	2	2	2	131	15,34	R\$ 2.009,54
36	CADERNO ESCOLAR - CAPA BROCHURA COM 48FLS	UND	0	117	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	2	2	2	2	2	132	3,40	R\$ 448,80
37	CADERNO DE CALIGRAFIA – CADERNO COSTURADO CAPA FLEXÍVEL, TAMANHO 1/40. 40 FOLHAS. PEDAGÓGICA CALIGRAFIA. CAPAS SORTIDAS.	UND	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	3,83	R\$ 383,00
38	CARTOGRAFIA (DESENHO) COM NO MÍNIMO 48 FOLHAS EM SEDA MEDINDO APROXIMADAMENTE 200MM0 275MM CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL DUPL00 ESPIRAL GALVANIZADO. CADERNO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT.	UND	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	62	6,31	R\$ 391,22
39	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHA A4 EM MATERIAL PLÁSTICO. COR CRISTAL, FABRICADA EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE, MODELO LINE, ESPESSURA 0,30MM.	UND	0	500	5	12	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	519	1,77	R\$ 918,63

40	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 9MM; PLASTICO PRETO, C/ COMPRIMENTO DE 33CM, PT 50 UND, CAPACIDADE 50 FLS, PLÁSTICO INDEFORMÁVEL, 09MM	PCT	0	75	5	7	0	0	0	0	0	0	0	5	2	2	2	2	2	102	30,97	R\$ 3.158,94		
41	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO 12MM; PLASTICO PRETO, C/ COMPRIMENTO DE 33CM, PT 100 UND, CAPACIDADE 70 FLS.	PCT	0	73	2	6	0	0	0	0	1	0	0	2	2	2	2	2	2	94	36,63	R\$ 3.443,22		
VALOR TOTAL DO GRUPO 04																					R\$ 107.027,89			
MATERIAL EXPEDIENTE																								
GRUPO 05 – CLIPS, GRAMPOS E AFINS																								
IT	DESCRIÇÃO	UND	ADM	EDU	SAÚDE		TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL														QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	TIPO DE COTA
					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATI VOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN. SUAS	CULT	INFRA	TRANSP	MEIO AMB	ESP	AGRIC					
1	CLIP 2/0 CX C/100 UND	CX	10	30	20	80	10	4	4	4	20	20	20	5	5	5	5	5	5	252	8,75	R\$ 2.205,00	COTA EXCLUSIVA PARA MPE	
2	CLIP 3/0 CX C/100 UND	CX	10	25	20	75	10	4	4	4	20	20	20	10	10	10	10	10	10	272	7,18	R\$ 1.952,96		
3	CLIP 4/0 CX C/50 UND	CX	15	15	20	80	10	4	4	4	20	20	20	10	10	10	10	10	10	272	6,92	R\$ 1.882,24		
4	CLIP 6/0 CX C/25 UND	CX	10	25	20	75	10	4	4	4	20	20	20	10	10	10	10	10	10	272	12,89	R\$ 3.506,08		
5	CLIP 8/0 CX C/25 UND	CX	15	10	20	80	10	4	4	4	20	20	20	10	10	10	10	10	10	267	12,98	R\$ 3.465,66		
6	GRAMPEADOR TIPO ALICATE ANATÔMICO, COR PRETA, ESTRUTURA METÁLICA, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR. CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS DE 75G (GRAMPO FECHADO), PARA GRAMPO 26/6.	UND	10	30	20	25	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	150	47,22	R\$ 7.083,00		

7	GRAMPEADOR TIPO ALICATE, FABRICADO EM AÇO, RESISTENTE, PARTES CROMADAS E PINTADAS, CABO ANATÔMICO. PINTURA ELETROPÓDI, NÃO ENFERRUJA, RECARGA DE GRAMPOS SEMIAUTOMÁTICA, (DUPLA CARGA), PARA GRAMPO 26/6). CAPACIDADE 20 FOLHAS.	UND	5	20	15	20	5	4	4	4	4	4	5	5	5	5	5	5	5	120	45,54	R\$ 5.464,80
8	GRAMPO GALVANIZADO 106 CX C/5000	CX	20	10	20	50	10	5	5	5	20	5	5	10	10	10	10	10	10	215	22,76	R\$ 4.893,40
9	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/ 5000	CX	20	30	20	50	10	5	5	5	20	5	5	10	10	10	10	10	10	235	14,09	R\$ 3.311,15
10	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 DIMENSÕES 910x12045MM. APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 6MM.DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM. COM MARGEADOR PLÁSTICO. TRATAMENTO DIFERENCIADO: X	UND	20	10	5	20	10	5	5	5	5	5	5	4	4	4	4	4	4	119	32,81	R\$ 3.904,39
11	PERFURADOR 50 FOLHAS – COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA ATÉ 50 FOLHAS; COM MARGEADOR DO PAPEL; PISTÕES DE CORTE EM AÇO CROMO; ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.	UND	20	10	5	10	5	5	5	5	5	5	5	4	4	4	4	4	4	104	37,51	R\$ 3.901,04

12	PERCEVEJO LATONADO, CABEÇA INTEIRICA DE 10MM COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,5MM, PREGO DIÂMETRO 107MM COMPR., CX. COM 45G E 100 UNID.	CX	5	20	5	30	10	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	130	6,77	R\$ 880,10		
13	PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM COM ABERTURA APROX. DE 7MM COLORIDO OU QUE COMPORTE ATÉ 80FLS CAIXA COM 12 UND	CAIXA	5	15	10	0	20	5	5	5	40	5	5	5	5	5	5	5	5	145	13,94	R\$ 2.021,30		
14	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM COM ABERTURA APROX. DE 35MM COM PORTE ATÉ 150 FOLHAS, CAIXA COM 12UNS	CAIXA	5	15	5	10	20	5	5	5	40	5	5	5	5	5	5	5	5	150	30,93	R\$ 4.639,50		
VALOR TOTAL DO GRUPO 05																						R\$ 49.110,62		
MATERIAL EXPEDIENTE																								
GRUPO 06 – PASTAS E CAIXAS																								
IT	DESCRIÇÃO	UND	ADM	EDU	SAÚDE		TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL							CULT	INFRA	TRANSP	MEIO AMB	ESP	AGRIC	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	TIPO DE COTA	
					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATIVOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN. SUAS											
1	PASTA AZ LOMBO LARGO, PARA PAPEL A4, COR PRETA, ENCAPADA COM FLME DE PVC PLÁTI CO, CONTENDO CANTONEIRAS LONGAS PARA PROTEÇÃO DE ATRITOS, COMPRESSOR NIQUELADO E VISORPLÁSTICO LONGO NA LOMBADA. DIMENSÕES APROXIMADAS 280MM (LARGURA) X 350 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO) CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	53	15	15	15	15	8	8	8	8	8	8	12	12	12	12	12	12	233	462,57	R\$ 107.778,81	PRINCIPAL	

2	PASTA ARQUIVO REGISTRADORA TIPO AZ – LOMBO ESTREITO – POSSUEM ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP, POSSUI MECANISMOS NIQUELADOS DE LATA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL. PAPELÃO RESISTENTE DE QUALIDADE SUPERIOR, TIPO QUALITY, FEITOS DE ACORDO COM FSC. CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	38	19	15	15	15	4	4	4	8	8	8	8	8	8	8	8	8	186	465,90	R\$ 86.657,40
3	PASTA DE PAPELÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, NA COR VERMELHA OU AMARELA COM BRILHO	UND	30	450	60	90	90	38	38	15	225	15	15	30	30	30	30	30	30	1246	6,21	R\$ 7.737,66
4	PASTA POLIONDA, COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245MM X 335MM X 4 CM, NA COR VERMELHA OU AMARELA	UND	15	68	38	0	68	23	23	15	210	12	12	23	23	23	23	23	23	622	5,52	R\$ 3.433,44

5	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO PROVISÓRIO EM ARMÁRIO DE AÇO, TAMANHO OFÍCIO PARDA, PRODUZIDA EM PAPEL TIPO KRAFT NA COR MARROM CLARO, TOTALMENTE LISO. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA DE 370 MM, ALTURA DE 230 MM. COM SUPORTE PARA ARQUIVO DE GAVETA FIADO NAS ABAS DE APROXIMADAMENTE 400 MM, DESENVOLVIDO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM GRAMPO FIXA PAPEL TIPO TRILHO PARA PASTAS E PARA PAPÉIS, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, 80 MM DE DISTÂNCIA DE UM FURO A OUTRO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, FIADO À PARTE INTERNA DA PASTA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHANDO, VISOR TRANSPARENTE E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO.	UND	30	75	210	375	38	38	38	8	150	15	15	23	23	23	23	23	23	1130	4,66	R\$ 5.265,80	
6	CAIXA ARQUIVO: POLIONDA, DIMENSÕES MEDIA 340 X 240 X 130MM, IMPRESSÃO EM 3 (TRÊS) LADOS PARA IDENTIFICAÇÃO, ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	UND	15	75	38	75	45	15	15	30	113	45	8	15	15	15	15	15	15	564	8,14	R\$ 4.590,96	

7	CAIXA DE PLÁSTICO P/ ARQUIVO TIPO POLIONDA COM ALTURA 0,24CM X 0,13CM LARGURA X 0,35CM DE COMPRIMENTO.	UND	15	23	0	0	38	15	15	15	150	15	38	15	15	15	15	15	15	414	11,60	R\$ 4.802,40	
VALOR TOTAL DO GRUPO 06																						R\$ 220.266,47	

MATERIAL EXPEDIENTE																							
GRUPO 07 – PASTAS E CAIXAS																							
IT	DESCRIÇÃO	UND	ADM	EDU	SAÚDE		TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL							CULT	INFRA	TRANSP	MEIO AMB	ESP	AGRIC	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	TIPO DE COTA
					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTEL AR	CONS. DELIBER ATIVOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN SUAS										
1	PASTA AZ LOMBO LARGO, PARA PAPEL A4, COR PRETA, ENCAPADA COM FLME DE PVC PLÁTI CO, CONTENDO CANTONEIRAS LONGAS PARA PROTEÇÃO DE ATRITOS, COMPRESSOR NIQUELADO E VISORPLÁSTICO LONGO NA LOMBADA. DIMENSÕES APROXIMADAS 280MM (LARGURA) X 350 MM (ALTURA) X 85 MM (DORSO) CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	17	5	5	5	5	2	2	2	2	2	2	3	3	3	3	3	3	67	462,57	R\$ 30.992,19	RESERVADA P/ MPE'S
2	PASTA ARQUIVO REGISTRADORA TIPO AZ – LOMBO ESTREITO – POSSUEM ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP, POSSUI MECANISMOS NIQUELADOS DE LATA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL. PAPELÃO RESISTENTE DE QUALIDADE SUPERIOR, TIPO QUALITY, FEITOS DE ACORDO COM FSC. CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	12	6	5	5	5	1	1	1	2	2	2	2	2	2	2	2	2	54	465,90	R\$ 25.158,60	

3	PASTA DE PAPELÃO, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, NA COR VERMELHA OU AMARELA COM BRILHO	UND	10	150	20	30	30	12	12	5	75	5	5	10	10	10	10	10	10	414	6,21	R\$ 2.570,94
4	PASTA POLIONDA, COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245MM X 335MM X 4 CM, NA COR VERMELHA OU AMARELA	UND	5	22	12	0	22	7	7	5	70	3	3	7	7	7	7	7	7	198	5,52	R\$ 1.092,96
5	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO PROVISÓRIO EM ARMÁRIO DE AÇO, TAMANHO OFÍCIO PARDA, PRODUZIDA EM PAPEL TIPO KRAFT NA COR MARROM CLARO, TOTALMENTE LISO. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA DE 370 MM, ALTURA DE 230 MM. COM SUPORTE PARA ARQUIVO DE GAVETA FIOADO NAS ABAS DE APROXIMADAMENTE 400 MM, DESENVOLVIDO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM GRAMPO FIXA PAPEL TIPO TRILHO PARA PASTAS E PARA PAPÉIS, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, 80 MM DE DISTÂNCIA DE UM FURO A OUTRO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, FIOADO À PARTE INTERNA DA PASTA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHANDO, VISOR TRANSPARENTE E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO.	UND	10	25	70	125	12	12	12	2	50	5	5	7	7	7	7	7	7	370	4,66	R\$ 1.724,20

6	CAIXA ARQUIVO: POLIONDA, DIMENSÕES MEDIA 340 X 240 X 130MM, IMPRESSÃO EM 3 (TRÊS) LADOS PARA IDENTIFICAÇÃO, ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	UND	5	25	12	25	15	5	5	10	37	15	2	5	5	5	5	5	5	186	8,14	R\$ 1.514,04
7	CAIXA DE PLÁSTICO P/ ARQUIVO TIPO POLIONDA COM ALTURA 0,24CM X 0,13CM LARGURA X 0,35CM DE COMPRIMENTO.	UND	5	7	0	0	12	5	5	5	50	5	12	5	5	5	5	5	5	136	11,60	R\$ 1.577,60
VALOR TOTAL DO GRUPO 07																					R\$ 64.630,53	

MATERIAL EXPEDIENTE
GRUPO 08 – INSUMOS DE INFORMÁTICA E AFINS

IT	DESCRIÇÃO	UND	ADM	EDU	SAÚDE		TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL							CULT	INFRA	TRANSP	MEIO AMB	ESP	AGRIC	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	TIPO DE COTA
					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATIVOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN. SUAS										
1	PILHA ALCALINA AA, DE MELHOR QUALIDADE TAMANHO PEQUENO CARTELA COM 2 UND.	CARTEL A	5	15	30	100	20	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	230	11,56	R\$ 2.658,80	EXCLUSIVA PARA MPE
2	PILHA ALCALINA PALITO AAA, SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE CARTELA COM 2 UND	CARTEL A	5	15	30	100	20	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	230	11,79	R\$ 2.711,70	

3	PEN DRIVES 16GB. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 16GB; CONE0ÃO: USB 1.1 E 2.0 COM CAPA PROTETORA OU CONEXÃO RETRÁTIL; VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 5MBPS PARA GRAVAÇÃO, 6MBPS PARA LEITURA; ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA: APENAS PELA CONE0ÃO DA USB; TEMPERATURA: EM OPERAÇÃO RESISTE DE 5°-58° CELCIUS, EM ARMAZENAMENTO RESISTE DE -10°-78° CELCIUS; SISTEMA OPERACIONAL: COMPATÍVEL COM WINDOWS, 2000, 0P, 2003 E VISTA. VIDA ÚTIL: MÍNIMO DE 250.000 CICLOS DE LEITURA E GRAVAÇÃO; DIMENSÕES: NÃO PODEM ULTRAPASSAR 75MM022MM010MM; OUTROS: O PEN DRIVE DEVE SER RESISTENTE A LÍQUIDOS, CARCAÇA RESISTENTE COM TAMPA DE PROTEÇÃO DA CONE0ÃO USB OU CONEXÃO USB RETRÁTIL, O PRODUTO DEVE SER ORIGINAL, NÃO SERÁ ACEITO SIMILARES.	UND	10	30	15	0	10	5	5	5	10	5	5	5	5	5	5	5	5	130	35,22	R\$ 4.578,60	
---	---	-----	----	----	----	---	----	---	---	---	----	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-------	--------------	--

4	PEN DRIVES 32GB. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 32GB; CONE0ÃO: USB 1.1 E 2.0 COM CAPA PROTETORA OU CONEXÃO RETRÁTIL; VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 5MBPS PARA GRAVAÇÃO, 6MBPS PARA LEITURA; ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA: APENAS PELA CONE0ÃO DA USB; TEMPERATURA: EM OPERAÇÃO RESISTE DE 5°~58° CELCIUS, EM ARMAZENAMENTO RESISTE DE -10°~78° CELCIUS; SISTEMA OPERACIONAL: COMPATÍVEL COM WINDOWS, 2000, 0P, 2003 E VISTA. VIDA ÚTIL: MÍNIMO DE 250.000 CICLOS DE LEITURA E GRAVAÇÃO; DIMENSÕES: NÃO PODEM ULTRAPASSAR 75MM022MM010MM; OUTROS: O PEN DRIVE DEVE SER RESISTENTE A LÍQUIDOS, CARCAÇA RESISTENTE COM TAMPA DE PROTEÇÃO DA CONE0ÃO USB OU CONEXÃO USB RETRÁTIL, O PRODUTO DEVE SER ORIGINAL, NÃO SERÁ ACEITO SIMILARES.	UND	10	30	15	0	10	1	1	1	1	1	1	1	5	5	5	5	5	97	43,15	R\$ 4.185,55	
VALOR TOTAL DO GRUPO 08																						R\$ 14.134,65	
MATERIAL EXPEDIENTE																							
GRUPO 09 – COLAS E AFINS																							
					SAÚDE	TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL				CULT	INFRA	TRANSP		ESP	AGRIC								

IT	DESCRIÇÃO	UND			SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATIVOS	IGD/SUAS	PSB	IGD/PBF	1º INFÂN. SUAS				MEIO AMB			QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	
1	COLA BRANCA 1L	LITRO	0	20	0	20	5	50	5	5	10	5	5	10	10	10	10	10	10	185	32,10	R\$ 5.938,50	EXCLUSIVA PARA MPE
2	COLA BRANCA LIQUIDA 90G LAVAVEL	UND	0	150	10	50	30	5	5	5	30	5	10	10	10	10	10	10	10	360	6,33	R\$ 2.278,80	
3	COLA LIQUIDA BRANCA ATOXICA P PAPEL DE 500G	UND	20	50	10	50	30	5	5	5	10	5	5	10	10	10	10	10	10	255	12,15	R\$ 3.098,25	
4	COLA ISOPOR E.E.V.A 90G	UND	0	200	30	100	50	5	5	5	30	5	5	30	30	30	30	30	30	615	9,93	R\$ 6.106,95	
5	COLA ISOPOR E.E.V.A 450G	UND	0	50	30	50	50	5	5	5	20	5	5	10	10	10	10	10	10	285	27,05	R\$ 7.709,25	
6	COLA EM BASTÃO SILICONE GROSSA, PARA PISTOLA DE COLA QUENTE	KG	0	20	20	30	50	2	2	2	5	2	2	5	5	5	5	5	5	165	93,59	R\$ 15.442,35	
7	COLA EM BASTÃO SILICONE FINA P/ PISTOLA	KG	0	20	20	50	30	2	2	2	5	2	2	5	5	5	5	5	5	165	95,31	R\$ 15.726,15	
8	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 30, COM ADESIVO A BASE DE RESINA	ROLO	10	150	10	50	25	5	5	5	100	5	5	5	5	5	5	5	5	400	4,30	R\$ 1.720,00	
9	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 45 MM X 50 M	UND	10	155	15	55	30	5	5	5	110	5	5	5	5	5	5	5	5	430	11,66	R\$ 5.013,80	
10	FITA ADESIVA COLORIDA CORES VARIADAS ESTREITA 12 X 10 METROS	ROLO	0	50	10	0	25	5	5	5	100	5	5	5	0	0	0	0	0	215	3,51	R\$ 754,65	
11	FITA GOMADA TIPO 38 MM X 50 MT	ROLO	10	100	30	100	30	20	20	10	300	10	10	10	10	10	10	10	10	700	20,62	R\$ 14.434,00	
12	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE FINA - BASTÃO RECOMENDADO: 7,0MM; POTÊNCIA 10W; TENSÃO 220V; TOMADA E FIO PADRÃO INMETRO; EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTER, CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE E OU IMPORTADOR, ALERTAS DE SEGURANÇA, MODO DE USAR.	UND	0	30	2	20	10	2	2	2	8	2	2	10	5	5	5	5	5	115	45,25	R\$ 5.203,75	

13	MASSA DE MODELAR COM 12 UNIDADES E 180 GR – COMPOSTO DE PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS; PRODUTO NÃO TÓXICO; SEM CHEIRO; PODENDO SER REAPROVEITADO; INDICADO PARA TRABALHOS DE MODELAGEM; CAIXA COM 12 BARRAS DE CORES DIFERENTES, CILÍNDRICAS; COM APROXIMADAMENTE 100,0MM DE COMPRIMENTO E 10,0MM DE DIÂMETRO; PESO LÍQUIDO TOTAL DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 180GR; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE PEÇAS E PESO, SELO DE SEGURANÇA INMETRO, DATA DE VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA.	CX	0	200	0	0	30	0	0	0	0	30	30	20	0	0	0	0	0	310	10,44	R\$ 3.236,40
VALOR TOTAL DO GRUPO 09																						R\$ 86.662,85

MATERIAL EXPEDIENTE
GRUPO 10 – ESCRITÓRIO E DIVERSOS

IT	DESCRIÇÃO	UND	ADM	EDU	SAÚDE		TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL						CULT	INFRA	TRANSP	MEIO AMB	ESP	AGRIC	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	TIPO DE COTA
					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATIVOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF										

1	ALMOFADA PARA CARIMBO - DE FELTRO - EM ESTOJO PLÁSTICO - COM ENTINTAMENTO - TINTA NA COR AZUL - NO TAMANHO Nº 3	UND	15	30	20	50	10	5	0	0	0	0	0	10	10	10	10	10	10	190	16,83	R\$ 3.197,70	PRINCIPAL
2	QUADRO DE AVISO, LARGURA 1,00M E ALTURA 0,80M COM VARIAÇÃO ATÉ 20%, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, PERFIL COLORIDO DE ACABAMENTO E CANTONEIRAS ARREDONDADAS, BASE DE EVA 10MM E ACABAMENTO EM CORTIÇA MARCA DE REFERÊNCIA: COTIARTE, SIMILAR OU SUPERIOR.	UND	3	5	5	30	4	2	2	0	2	2	2	3	3	3	3	3	3	75	187,76	R\$ 14.082,00	
3	CALCULADORA DE MESA, 149X120X50, ELETROICA, 12 DIGITOS, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, PORCENTAGEM E INCLINAÇÃO DO VISOR	UND	20	30	20	50	10	0	0	0	0	0	0	10	15	15	15	15	15	215	28,94	R\$ 6.222,10	
4	BALÃO LISO Nº 7, CORES DIVERSAS, APROXIMADAMENTE 17CM INFLADO, PACOTE COM MÍNIMO 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE; SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	PCT	0	500	100	150	20	0	0	0	30	30	20	100	50	50	50	50	50	1200	10,16	R\$ 12.192,00	
5	BARBANTE – FIBRA DE SISAL TORCIDO COM 125 FIOS, EMBALAGEM ROLO COM 500GR.	ROLO	0	10	10	50	10	0	0	0	0	0	10	10	10	10	10	10	10	150	25,17	R\$ 3.775,50	

6	CORRETIVO LÍQUIDO - FABRICADO A BASE DE ÁGUA E PIGMENTADO NA COR BRANCA; ATÓXICO; LAVÁVEL; DENSIDADE CAPAZ DE COBRIR MARCAS PROVOCADAS POR TINTAS DE CANETA, FOTOCOPIADORA E IMPRESSORA, SEM A NECESSIDADE DE RETOQUE, FRASCO COM 18ML.	UND	20	200	20	80	20	10	10	5	10	5	5	20	20	20	20	20	20	20	505	4,11	R\$ 2.075,55
7	RÉGUA PLÁSTICA 50CM - FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COR CRISTAL TRANSPARENTE, COM INDICAÇÕES DOS MILÍMETROS E CENTÍMETROS.	UND	0	500	10	60	30	20	20	10	30	10	10	15	15	15	15	15	15	15	790	8,14	R\$ 6.430,60
8	REGUA EM ALUMÍNIO 30 CM - FABRICADA EM MATERIAL ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COR CINZA, COM INDICAÇÕES DOS MILÍMETROS E CENTÍMETROS. 37 x 4 x 1 cm (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA).	UND	10	100	10	60	20	5	5	5	30	5	10	15	15	15	15	15	15	15	350	10,33	R\$ 3.615,50
9	RÉGUA PLÁSTICA 30CM - FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COR CRISTAL TRANSPARENTE, COM INDICAÇÕES DOS MILÍMETROS E CENTÍMETROS; PACOTE COM 25 UNIDADES.	UND	0	100	10	60	20	5	5	5	30	5	10	15	15	15	15	15	15	15	340	4,30	R\$ 1.462,00
10	TESOURA EM INOX TAMANHO GRANDE COM APROXIMADAMENTE 21 CM DE COMPRIMENTO E COM CABO EM PLÁSTICO.	UND	10	30	10	20	10	5	5	10	20	20	10	10	10	10	10	10	10	10	210	13,76	R\$ 2.889,60

11	TESOURA ESCOLAR - COM LÂMINA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, 13 CM.	UND	0	500	0	0	20	20	20	20	20	20	0	20	0	0	0	0	0	640	8,54	R\$ 5.465,60
12	TESOURA MICROONDULADA (PICOTAR) – 8 POLEGADAS, PRÓPRIO PARA CUTELARIA, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR PRETA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	0	100	5	20	10	5	5	5	10	10	10	10	0	0	0	0	0	190	14,54	R\$ 2.762,60
13	ORGANIZADOR DE MESA PARA CANETA / LÁPIS / CLIPS, EM AÇO.	UND	30	40	20	50	10	5	5	0	10	5	5	15	15	15	15	15	15	270	25,08	R\$ 6.771,60
14	ELÁSTICO LÁTEX - COR AMARELO, PACOTE COM 100 GRAMAS.	PCT	50	10	5	20	10	2	2	2	20	2	2	5	5	5	5	5	5	155	6,06	R\$ 939,30
15	ESTILETE ESTREITO TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA 9MM DE AÇO EXTENSIVEL INTERNA, CORES VARIADAS	UND	10	150	10	50	10	5	5	5	30	5	5	5	5	5	5	5	5	315	5,90	R\$ 1.858,50
16	ESTILETE LARGO TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA 18MM DE AÇO EXTENSIVEL INTERNA,	UND	10	50	10	50	10	5	5	5	30	5	5	5	5	5	5	5	5	215	6,05	R\$ 1.300,75

17	GUILHOTINA REFILADORA DE PAPEL A4 - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FABRICADA EM MATERIAL: BASE EM AÇO, CABO DE PLÁSTICO ABS E LÂMINA DE AÇO CARBONO; MARCAÇÕES: A4, A5, B7, B6, B5, CARTÃO POSTAL E FOTO EM CENTÍMETROS NAS BORDAS; POSSUIR CAPACIDADE DE CORTE ATÉ 10 FOLHAS (GRAMATURA 70G/M²) POR VEZ; A FACA DE CORTE CONTAR COM CABO EMBORRACHADO; PÉS DE BORRACHA GARANTINDO MAIOR ADERÊNCIA À SUPERFÍCIE ESCOLHIDA.	UND	4	30	4	20	2	2	0	0	0	0	2	4	4	4	4	4	4	88	68,84	R\$ 6.057,92
18	BANDEIJA ACRÍLICA TRANSPARENTE DE ENTRADA/SAÍDA DE DOCUMENTOS SIMPLES	UND	10	40	20	25	10	5	5	5	10	5	5	10	10	10	10	10	10	200	36,32	R\$ 7.264,00
19	COLECIONADOR DE PLÁSTICO CORES VARIADAS 350 X100 X 250 (COM ELÁSTICO)	UND	20	500	50	110	100	50	30	30	50	20	50	30	50	50	50	50	50	1290	5,64	R\$ 7.275,60
20	COLECIONADOR DE PAPEL CORES VARIADAS 350 X 100 X 250 (COM ELÁSTICO)	UND	0	500	50	200	100	40	20	20	20	20	50	20	50	50	50	50	50	1290	5,96	R\$ 7.688,40
21	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, EM CHAPA DE AÇO COMUM, COM ACABAMENTO DE AÇO INOX.	UND	10	30	20	50	10	5	5	5	15	5	5	10	10	10	10	10	10	220	6,01	R\$ 1.322,20
22	PORTA CRACHÁ EM PLÁSTICO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, ABERTURA LATERAL, COM PRESILHA TIPO JACARÉ, TAMANHO 7 CM X 10 CM.	UND	0	300	400	0	100	10	10	10	10	10	10	50	50	50	50	50	50	1160	3,68	R\$ 4.268,80
23	PRANCHETA ACRÍLICO TAMANHO A4, COM PRENDEDOR DE METAL.	UND	10	30	20	60	20	5	10	10	20	10	10	30	30	30	30	30	30	385	32,61	R\$ 12.554,85

24	SUPORTE PARA FITA ADESIVA MANUAL H 190	UND	10	20	10	20	10	2	2	0	10	5	5	10	10	10	10	10	10	154	21,00	R\$ 3.234,00	
VALOR TOTAL DO GRUPO 10																					R\$ 124.706,67		
MATERIAL DE LIMPEZA																							
GRUPO 11 – MATERIAL DE LIMPEZA																							
IT	DESCRIÇÃO	UND	ADM	EDU	SAÚDE		TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL							CULT	INFRA	TRANSP	MEIO AMB	ESP	AGRIC	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	TIPO DE COTA
					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATIVOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN. SUAS										
1	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO; HIPOCLORITO DE SÓDIO, SOLUÇÃO 2%, CONCENTRAÇÃO (CLORO ATIVO) 2,2 A 3,0 %, PH "MAIOR OU IGUAL" 11,0, DENSIDADE 1,03 A 1,06 KG/LITRO, ALCALINIDADE RESIDUAL (NAOH) "MENOR OU IGUAL" 0,5 %, FERRO "MENOR OU IGUAL" 3,0 MG/KG. FÓRMULA QUÍMICA NACLO; ASPECTO: LÍQUIDO AMARELO CLARO, PÁLIDO OU ESVERDEADO COM ODOR CARACTERÍSTICO AO CLORO; UTILIZAÇÃO: LIMPEZA GERAL; ARMAZENADO EM RECIPIENTES PLÁSTICOS DE ESPESSURA GROSSA, COR ESCURA; EMBALAGEM APRESENTANDO: RÓTULO, MARCA, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, TELEFONE E RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA.	UND	75	225	75	225	30	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	810	4,79	R\$ 3.879,90	PRINCIPAL	

2	ÁLCOOL ETÍLICO 92.8 INPM, USO DOMÉSTICO, REGISTRO NA ANVISA, COM TAPA DE ROSCA, FRASCO PLÁSTICO COM 1 LITRO	UND	15	23	23	150	23	23	8	4	15	4	4	15	15	15	15	15	15	382	23,02	R\$ 8.793,64
3	ÁLCOOL EM GEL 500G EMBALAGEM SECUNDARIA	UND	23	23	2	15	15	8	8	4	30	4	4	23	23	23	23	23	23	274	16,66	R\$ 4.564,84
4	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE.	UND	53	375	30	150	30	8	9	9	9	9	9	30	30	30	30	30	30	871	6,93	R\$ 6.036,03
5	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARFUM, ALCOHOL, AQUA, SODIUM, NITRITE E ISOBUTANTE / PROPANE.	UND	8	23	15	53	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	203	13,17	R\$ 2.673,51
6	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIA EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES	CX	14	45	13	38	4	4	4	4	4	4	4	8	8	8	8	8	8	186	90,93	R\$ 16.912,98
7	AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E CONTENDO CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	UND	0	150	0	225	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	375	13,75	R\$ 5.156,25

8	ÁCIDO MURIÁTICO - LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO EMURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL	UND	12	135	12	180	9	6	6	6	6	0	6	6	6	6	6	6	6	414	5,43	R\$ 2.248,02
9	ESCOVA SANITÁRIA COM DEPÓSITO	UND	12	38	4	30	0	0	0	0	0	0	8	8	8	8	8	8	8	140	13,91	R\$ 1.947,40
10	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PCT COM 8 UNID	UND	27	38	27	75	15	0	0	0	15	0	0	15	15	15	15	15	15	287	3,02	R\$ 866,74
11	ESPONJA DUPLA FACE DE 100 MM X 70 MM X 20 MM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA TÊXTIL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS.	UND	8	150	8	75	23	8	8	8	38	0	8	8	8	8	8	8	8	382	2,05	R\$ 783,10
12	LIMPA VIDROS 500ML INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBACAMENTO E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARÊNCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONIACO, EMBALADO EM FRASCOS.	UND	23	38	15	38	15	4	4	8	8	4	4	15	15	15	15	15	15	251	9,82	R\$ 2.464,82
13	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADOS EM FRASCOS PLÁSTICOS E CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERFUME	UND	8	49	8	38	15	4	4	4	23	23	0	8	8	8	8	8	8	224	4,52	R\$ 1.012,48

14	LIMPADOR MULTI - USO DE 500ML EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA	UND	8	38	8	30	8	8	8	8	8	23	0	8	8	8	8	8	8	195	7,73	R\$ 1.507,35
15	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 500ML EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE	CAIXA	8	38	8	30	8	8	8	8	8	8	0	8	8	8	8	8	8	180	86,14	R\$ 15.505,20
16	SABÃO EM PÓ DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM EM CAIXA C/ 500G	CAIXA	8	180	15	180	8	8	8	8	8	8	0	8	8	8	8	8	8	479	6,95	R\$ 3.329,05
17	SABÃO NEUTRO EM BARRA 1KG	UND	0	45	4	45	15	4	0	0	15	4	0	4	4	4	4	4	4	156	17,86	R\$ 2.786,16
18	SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ALOE VERA PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	UND	30	338	23	150	8	8	0	0	0	0	0	30	30	30	30	30	30	737	15,66	R\$ 11.541,42

19	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE DE SUSTENÇÃO (DESODORIZADOR SANITÁRIO) NA FRAGÂNCIA LAVANDA COM 40G EMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO: DODECIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SÍLICA, SULFATO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, CORANTES E FRAGÂNCIA. NÃO CONTÉM PARADICLOROBENZENO. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO, COM VALIDADE DE 3 ANOS.	UND	278	872	1153	750	53	0	0	0	75	15	0	63	53	53	53	53	53	3524	3,66	R\$ 12.897,84		
VALOR TOTAL DO GRUPO 11																					R\$ 104.906,73			
MATERIAL DE LIMPEZA																								
GRUPO 12 – MATERIAL DE LIMPEZA																								
IT	DESCRIÇÃO	UND	AD M	EDU	SAÚDE		TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL																	TIPO DE COTA
					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTEL AR	CONS. DELIBER ATIVOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN . SUAS	CULT	INFRA	TRANSP	MEIO AMB	ESP	AGRIC	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL		

1	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO; HIPOCLORITO DE SÓDIO, SOLUÇÃO 2%, CONCENTRAÇÃO (CLORO ATIVO) 2,2 A 3,0 %, PH "MAIOR OU IGUAL" 11,0, DENSIDADE 1,03 A 1,06 KG/LITRO, ALCALINIDADE RESIDUAL (NAOH) "MENOR OU IGUAL" 0,5 %, FERRO "MENOR OU IGUAL" 3,0 MG/KG. FÓRMULA QUÍMICA NACLO; ASPECTO: LÍQUIDO AMARELO CLARO, PÁLIDO OU ESVERDEADO COM ODORE CARACTERÍSTICO AO CLORO; UTILIZAÇÃO: LIMPEZA GERAL; ARMA ZENADO EM RECIPIENTES PLÁSTICOS DE ESPESSURA GROSSA, COR ESCURA; EMBALAGEM AP RESENTANDO: RÓTULO, MARCA, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, TELEFONE E O RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA.	UND	25	75	25	75	10	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	270	4,79	R\$ 1.293,30
2	ÁLCOOL ETÍLICO 92.8 INPM, USO DOMÉSTICO, REGISTRO NA ANVISA, COM TAPA DE ROSCA, FRASCO PLÁSTICO COM 1 LITRO	UND	5	7	7	50	7	7	2	1	5	1	1	5	5	5	5	5	123	23,02	R\$ 2.831,46
3	ÁLCOOL EM GEL 500G EMBALAGEM SECUNDÁRIA	UND	7	7	0	5	5	2	2	1	10	1	1	7	7	7	7	7	83	16,66	R\$ 1.382,78
4	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁLCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE.	UND	17	125	10	50	10	2	3	3	3	3	3	10	10	10	10	10	289	6,93	R\$ 2.002,77

RESERVADA P/ MPE'S

5	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARFUM, ALCOHOL, AQUA, SODIUM, NITRITE E ISOBUTANTE / PROPANE.	UND	2	7	5	17	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	57	13,17	R\$ 750,69
6	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIA EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES	CX	4	15	4	12	1	1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	2	54	90,93	R\$ 4.910,22
7	AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E CONTENDO CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	UND	0	50	0	75	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	125	13,75	R\$ 1.718,75
8	ÁCIDO MURIÁTICO - LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO EMURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL	UND	3	45	3	60	3	2	2	2	2	0	2	2	2	2	2	2	2	136	5,43	R\$ 738,48
9	ESCOVA SANITÁRIA COM DEPÓSITO	UND	3	12	1	10	0	0	0	0	0	0	2	2	2	2	2	2	2	40	13,91	R\$ 556,40
10	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PCT COM 8 UNID	UND	8	12	8	25	5	0	0	0	5	0	0	5	5	5	5	5	5	93	3,02	R\$ 280,86

11	ESPONJA DUPLA FACE DE 100 MM X 70 MM X 20 MM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA TÊXTIL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS.	UND	2	50	2	25	7	2	2	2	12	0	2	2	2	2	2	2	2	118	2,05	R\$ 241,90
12	LIMPA VIDROS 500ML INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBACAMENTO E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARÊNCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONÍACO, EMBALADO EM FRASCOS.	UND	7	12	5	12	5	1	1	2	2	1	1	5	5	5	5	5	5	79	9,82	R\$ 775,78
13	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADOS EM FRASCOS PLÁSTICOS E CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERFUME	UND	2	16	2	12	5	1	1	1	7	7	0	2	2	2	2	2	2	66	4,52	R\$ 298,32
14	LIMPADOR MULTI - USO DE 500ML EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA	UND	2	12	2	10	2	2	2	2	2	7	0	2	2	2	2	2	2	55	7,73	R\$ 425,15

15	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 500ML EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE	CAIXA	2	12	2	10	2	2	2	2	2	2	0	2	2	2	2	2	2	50	86,14	R\$ 4.307,00
16	SABÃO EM PÓ DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM EM CAIXA C/ 500G	CAIXA	2	60	5	60	2	2	2	2	2	2	0	2	2	2	2	2	2	151	6,95	R\$ 1.049,45
17	SABÃO NEUTRO EM BARRA 1KG	UND	0	15	1	15	5	1	0	0	5	1	0	1	1	1	1	1	1	49	17,86	R\$ 875,14
18	SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ALOE VERA PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	UND	10	112	7	50	2	2	0	0	0	0	0	10	10	10	10	10	10	243	15,66	R\$ 3.805,38
19	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE DE SUSTENÇÃO (DESODORIZADOR SANITÁRIO) NA FRAGÂNCIA LAVANDA COM 40G EMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO: DODECIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SÍLICA, SULFATO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, CORANTES E FRAGÂNCIA. NÃO CONTÉM PARADICLOROBENZENO. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO, COM VALIDADE DE 3 ANOS.	UND	92	283	377	250	17	0	0	0	25	5	0	17	17	17	17	17	17	1151	3,66	R\$ 4.212,66
VALOR TOTAL DO GRUPO 12																					R\$ 32.456,49	
MATERIAL DE LIMPEZA																						
GRUPO 13 – LUVAS E SACOS																						

IT	DESCRIÇÃO	UND	ADM	EDU	SAÚDE		TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL								INFRA	TRANSP	MEIO AMB	ESP	AGRIC	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	TIPO DE COTA
					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATIVOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN. SUAS										
1	LUVA – HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO P.	PAR	10	200	10	200	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	550	15,00	R\$ 8.250,00	EXCLUSIVA P/ MPE'S
2	LUVA – HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO M.	PAR	10	200	10	200	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	550	11,07	R\$ 6.088,50	

3	LUVA – HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO G.	PAR	10	200	10	200	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	550	14,00	R\$ 7.700,00
4	LUVA LATEX (COR AZUL)	PAR	40	100	5	40	10	5	5	5	25	5	5	20	20	20	20	20	20	365	5,09	R\$ 1.857,85
5	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 100 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA.PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	31,39	R\$ 6.278,00
6	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 30 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA.PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	34,59	R\$ 6.918,00
7	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 60 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA.PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	37,14	R\$ 7.428,00

8	SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	20	30	20	50	50	30	30	20	20	20	30	20	20	20	20	20	20	440	34,43	R\$ 15.149,20	
9	SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	30	80	20	100	25	25	20	20	20	20	20	10	10	10	10	10	10	440	83,88	R\$ 36.907,20	
10	SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	30	80	20	100	25	25	20	20	20	20	20	10	10	10	10	10	10	440	21,69	R\$ 9.543,60	
VALOR TOTAL DO GRUPO 13																						R\$ 106.120,35	
MATERIAL DE LIMPEZA																							
GRUPO 14 - ROUPARIA E COZINHA																							
IT	DESCRIÇÃO	UND	ADM	EDU	SAÚDE		TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL							CULT	INFRA	TRANSP	MEIO AMB	ESP	AGRIC	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	TIPO DE COTA
					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATIVOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂNC. SUAS										
1	PANO DE COPA DE ALGODÃO (100%), ALVEJADO TAMANHO MÍNIMO 40X70 CM	UND	30	200	30	145	20	5	5	5	20	5	5	20	20	20	20	20	20	590	3,17	R\$ 1.870,30	EXCLUSIVA P/ MPE'S
2	PANO DUPLO PARA LIMPEZA DE CHÃO EM FIBRA 100% ALGODÃO CRU EM TRAMA FECHADA, GRAMATURA EM TORNO DE 80G/M2, BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, ACABAMENTO INDUSTRIAL NAS LATERAIS E PARTE INFERIOR MODELO "SACO" MEDIDO APROXIMADAMENTE 40X70CM.	UND	30	200	30	145	20	5	5	5	20	5	5	20	20	20	20	20	20	590	4,02	R\$ 2.371,80	
3	TOALHA DE MÃO 100% ALGODÃO CORES VARIADAS, DIMENSÕES DE 450X750CM	UND	30	200	30	145	20	5	5	5	20	5	5	20	20	20	20	20	20	590	12,31	R\$ 7.262,90	

4	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO CORES VARIADAS	UND	12	150	12	60	8	3	3	3	8	3	3	10	10	10	10	10	10	325	14,83	R\$ 4.819,75	
5	AVENTAL PLÁSTICO, CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO.	UND	5	40	5	20	5	4	0	0	15	0	0	3	3	3	3	3	3	112	7,01	R\$ 785,12	
6	FLANELA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA EM GERAL, MEDINDO 40X60CM	UND	15	50	15	25	20	5	5	5	20	5	5	15	15	15	15	15	15	260	4,35	R\$ 1.131,00	
VALOR TOTAL DO GRUPO 14																					R\$ 18.240,87		
MATERIAL DE LIMPEZA																							
GRUPO 15 – UTENSÍLIOS DE COZINHA E DIVERSOS																							
IT	DESCRIÇÃO	UND	ADM	EDU	SAÚDE		TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL							CULT	INFRA	TRANSP	MEIO AMB	ESP	AGRIC	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	TIPO DE COTA
					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATIVOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN. SUAS										
1	BALDE EM PLÁSTICO VIRGEM RESISTENTE DE 20 LITROS NA COR AZUL TRANSPARENTE	UND	20	110	20	110	15	5	5	5	30	5	5	10	10	10	10	10	10	390	28,45	R\$ 11.095,50	EXCLUSIVA P/ MPE'S
2	COADOR PARA CAFÉ EM ALGODÃO BRANCO CABO PLÁSTICO E BOCA COM NO MÍNIMO 10CM DIÂMETRO.	UND	24	40	10	20	5	2	2	2	5	2	2	10	10	10	10	10	10	174	4,94	R\$ 859,56	
3	CORDA PARA VARAL EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS COM 06 UNIDADES DE 10 METROS ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO.	UND	12	120	6	120	60	12	12	12	12	12	12	10	10	10	10	10	10	450	8,09	R\$ 3.640,50	

4	FÓSFORO DE COZINHA COM 40 PALITOS EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPEL CONTENDO 10 UNIDADES EM CADA MAÇO TENDO COMO COMPOSIÇÃO CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES.	MAÇO	28	80	20	20	20	5	5	5	20	5	2	20	20	20	20	20	20	330	5,82	R\$ 1.920,60
5	PALITO PARA DENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	20	50	15	25	15	5	5	5	20	5	5	15	15	15	15	15	15	260	3,00	R\$ 780,00
6	INSETICIDA SPRAY 300ML USADO PARA EXTERMINAR INSETOS (BARATA, FORMIGAS, MOSCAS, PERNILÓGOS, MOSQUITOS DA DENGUE) DESTRUINDO OVOS E LARVAS, EMBALADOS EM FRASCOS DE 300ML.	UND	15	45	15	60	5	5	5	5	5	5	5	15	15	15	15	15	15	260	14,98	R\$ 3.894,80
7	CAIXA TÉRMICA 34L	UND	2	20	2	30	2	2	2	0	2	0	2	2	4	4	4	4	4	86	80,68	R\$ 6.938,48
8	CAIXA DE ISOPOR 100 LITROS	UND	1	5	5	10	5	0	0	0	5	0	0	4	4	4	4	4	4	55	129,15	R\$ 7.103,25
9	CAIXA DE ISOPOR 50 LITROS	UND	1	5	5	10	2	0	0	0	5	0	0	4	4	4	4	4	4	52	55,39	R\$ 2.880,28
10	COLETOR DE LIXO HOSPITALAR FIBRA DE VIDRO COM RESINA DE POLIESTER, 80L, COM PEDAL ACOPLADO A TAMPA, MECÂNICA POR MEDAL, APLICAÇÃO PARA RESÍDUOS ENFECTANTES.	UND	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	240,27	R\$ 9.610,80
VALOR TOTAL DO GRUPO 15																					R\$ 48.723,77	

MATERIAL DE LIMPEZA
GRUPO 16 – UTENSÍLIOS DE LIMPEZA

IT	DESCRIÇÃO	UND	ADM	EDU	SAÚDE		TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL						CULT	INFRA	TRANSP	MEIO AMB	ESP	AGRIC	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	TIPO DE COTA
					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATIVOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN. SUAS									

1	PA DE LIXO COM CABO LONGO DE PLÁSTICO OU MADEIRA, CABO 60CM	UND	10	80	10	40	10	5	5	5	25	5	5	10	10	10	10	10	10	260	11,52	R\$ 2.995,20
2	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL DE 12 LITROS NA COR BRANCA	UND	30	80	20	50	20	5	5	10	40	10	10	20	10	10	10	10	10	350	38,98	R\$ 13.643,00
3	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL DE 60 LITROS, NA COR BRANCA, EMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	10	40	10	50	5	5	5	5	5	5	5	10	10	10	10	10	10	205	82,27	R\$ 16.865,35
4	VASSOURA COM CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM EXTREMIDADE ROSQUEADA E CERDAS EM NYLON COM CABO EM MADEIRA COM 140CM DE ALTURA	UND	10	100	10	25	15	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	280	20,45	R\$ 5.726,00
5	VASSOURA DE PALHA - FABRICADA EM PALHA NATURAL DE CARNAÚBA, 100% ORGÂNICA E BIODEGRADÁVEL, USADA PARA LIMPEZA DE AMBIENTES DOMÉSTICO COMO CALÇADAS, SEM CABO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM.	UND	10	250	10	30	20	20	20	20	50	20	20	10	10	10	10	10	10	530	3,12	R\$ 1.653,60
6	VASSOURA PELO 60CM, TIPO RETA COM CABO	UND	10	100	10	30	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	280	20,27	R\$ 5.675,60

EXCLUSIVA P/ MPE'S

7	RODO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 40 CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, BORRACHAS POROSAS DUPLAS, COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ACUMULADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO PARA ROSQUEAMENTO DO CABO, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. TAMANHO IDEAL PARA SER UTILIZADO TANTO EM PEQUENAS COMO EM GRANDES SUPERFÍCIES	UND	20	310	20	70	20	10	10	5	10	10	5	40	20	20	20	20	20	630	9,91	R\$ 6.243,30	
8	TAPETE PARA BANHEIRO EM POLIPROPILENO 40X60CM	UND	10	100	10	50	10	5	5	5	5	5	5	10	10	10	10	10	10	270	20,71	R\$ 5.591,70	
9	TAPETE ANTI DERAPANTE NICROFIBRA 40X60CM	UND	10	100	10	50	10	5	5	5	5	5	5	10	10	10	10	10	10	270	28,85	R\$ 7.789,50	
10	TAPETE SANITIZANTE ANTI DERAPANTE COM BASE EM PVC 60X40 CM	UND	10	80	10	50	10	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	220	40,65	R\$ 8.943,00	
VALOR TOTAL DO GRUPO 16																					R\$ 75.126,25		
MATERIAL DE LIMPEZA																							
GRUPO 17 – DESCARTÁVEIS																							
IT	DESCRIÇÃO	UND	ADM	EDU	SAÚDE		TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL							CULT	INFRA	TRANSP	MEIO AMB	ESP	AGRIC	QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	TIPO DE COTA
					SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATIVOS	IGD/ SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN. SUAS										
1	PAPEL FILME DE PVC 28X30M EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICO	ROLO	4	15	4	15	12	4	4	8	8	4	4	4	4	4	4	4	4	106	11,28	R\$ 1.195,68	PRINCIPAL
2	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA PICOTADA MEDINDO 22X22CM	ROLO	30	113	23	75	15	4	4	4	15	4	4	15	15	15	15	15	15	381	9,35	R\$ 3.562,35	

3	PAPEL HIGIENICO DE ALTA QUALIDADE 30M (FARDO COM 16 PCT, COM 4 UNIDADES)	FARDO	38	75	23	75	60	15	15	15	23	8	8	8	8	8	15	15	15	424	116,49	R\$ 49.391,76
4	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 30 CM,	ROLO	8	15	8	15	8	4	4	4	4	4	4	8	8	8	8	8	8	126	5,77	R\$ 727,02
5	GUARDANAPO, PAPEL ABSORVENTE, FOLHA SIMPLES, NA COR BRANCA, 4 DOBRAS, DIMENSÕES MINIMAS DE 22X23CM, 100 FIBRAS NATURAIS. PCT COM 50 UNID	PCT	23	150	23	225	75	15	15	15	75	15	15	15	15	15	15	15	15	736	2,96	R\$ 2.178,56
6	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ CAP. 50ML PCT COM 100UND	PCT	15	150	23	300	75	15	15	8	150	15	15	15	15	15	15	15	15	871	6,35	R\$ 5.530,85
7	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA CAP. 180ML PCT COM 100UND	PCT	38	75	30	300	90	15	15	8	214	15	15	0	15	15	15	15	15	890	8,57	R\$ 7.627,30
8	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA CAP. 200ML PCT COM 100UND	PCT	38	75	30	300	90	15	15	8	214	15	15	0	15	15	15	15	15	890	10,74	R\$ 9.558,60
9	PRATO DESCARTAVEL FUNDO 15CM PACT C/10 UND	PCT	38	75	30	300	113	15	15	8	188	15	15	15	15	15	15	15	15	902	3,97	R\$ 3.580,94
10	GARFO DESCARTAVEL TAMANHO MINIMO 15CM PCT C/50 UND	PCT	38	75	30	300	113	15	15	8	188	15	15	15	15	15	15	15	15	902	4,02	R\$ 3.626,04
11	COLHER DESCARTAVEL TAMANHO MINIMO 15CM PCT C/50 UND	PCT	38	75	30	300	113	15	15	8	188	15	15	15	15	15	15	15	15	902	5,76	R\$ 5.195,52
12	FACAS DESCARTAVEIS PARA REFEIÇÃO PCT C/50 UND	PCT	38	75	30	300	113	15	15	8	188	15	15	15	15	15	15	15	15	902	4,69	R\$ 4.230,38
VALOR TOTAL DO GRUPO 17																					R\$ 96.405,00	
MATERIAL DE LIMPEZA																						
GRUPO 18 – DESCARTÁVEIS																						
			SAÚDE	TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL								CULT	INFRA	TRANSP		ESP	AGRIC					

IT	DESCRIÇÃO	UND			SEC	PSF	SEC	CONS. TUTELAR	CONS. DELIBERATIVOS	IGD/SUAS	PSB	IGD/ PBF	1º INFÂN. SUAS				MEIO AMB			QTD TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	
1	PAPEL FILME DE PVC 28X30M EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICO	ROLO	1	5	1	5	3	1	1	2	2	1	1	1	1	1	1	1	1	29	11,28	R\$ 327,12	RESERVADA P/ MPE'S
2	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA PICOTADA MEDINDO 22X22CM	ROLO	10	37	7	25	5	1	1	1	5	1	1	5	5	5	5	5	5	124	9,35	R\$ 1.159,40	
3	PAPEL HIGIENICO DE ALTA QUALIDADE 30M (FARDO COM 16 PCT, COM 4 UNIDADES)	FARDO	12	25	7	25	20	5	5	5	7	2	2	2	2	2	5	5	5	136	116,49	R\$ 15.842,64	
4	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 30 CM,	ROLO	2	5	2	5	2	1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	2	34	5,77	R\$ 196,18	
5	GUARDANAPO, PAPEL ABSORVENTE, FOLHA SIMPLES, NA COR BRANCA, 4 DOBRAS, DIMENSÕES MINIMAS DE 22X23CM, 100 FIBRAS NATURAIS. PCT COM 50 UNID	PCT	7	50	7	75	25	5	5	5	25	5	5	5	5	5	5	5	5	244	2,96	R\$ 722,24	
6	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ CAP. 50ML PCT COM 100UND	PCT	5	50	7	100	25	5	5	2	50	5	5	5	5	5	5	5	5	289	6,35	R\$ 1.835,15	
7	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA CAP. 180ML PCT COM 100UND	PCT	12	25	10	100	30	5	5	2	71	5	5	0	5	5	5	5	5	295	8,57	R\$ 2.528,15	
8	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA CAP. 200ML PCT COM 100UND	PCT	12	25	10	100	30	5	5	2	71	5	5	0	5	5	5	5	5	295	10,74	R\$ 3.168,30	
9	PRATO DESCARTAVEL FUNDO 15CM PACT C/10 UND	PCT	12	25	10	100	37	5	5	2	62	5	5	5	5	5	5	5	5	298	3,97	R\$ 1.183,06	
10	GARFO DESCARTAVEL TAMANHO MINIMO 15CM PCT C/50 UND	PCT	12	25	10	100	37	5	5	2	62	5	5	5	5	5	5	5	5	298	4,02	R\$ 1.197,96	

11	COLHER TAMANHO MINIMO 15CM PCT C/50 UND	DESCARTAVEL	PCT	12	25	10	100	37	5	5	2	62	5	5	5	5	5	5	5	298	5,76	R\$ 1.716,48
12	FACAS PARA REFEIÇÃO PCT C/50 UND	DESCARTAVEIS	PCT	12	25	10	100	37	5	5	2	62	5	5	5	5	5	5	5	298	4,69	R\$ 1.397,62
VALOR TOTAL DO GRUPO 18																					R\$ 31.274,30	

VALOR GLOBAL	R\$ 1.720.818,03
--------------	------------------

2. JUSTIFICATIVA PELA NÃO SEPARAÇÃO DOS ITENS PARA COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Justifica-se a não realização de COTAS RESERVADAS, no presente certame, qual seja, para Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte pelo fato de que, os grupos 10, em sua composição haver itens com quantitativos não divisíveis em até 25%, conforme o disposto no Inciso III do art. 48 da Lei Complementar nº 123/06, com redação dada pela Lei alterada complementar nº 147, de 2014. Assim, a Administração buscando atender ao princípio da padronização não inserirá aos grupos que estiverem estimados acima de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) e são divisíveis a Cota Reserva.

3. LOCAL E DATA:

Pacujá/CE, 19 de setembro de 2025.

4. RESPONSÁVEIS:

João Victor Ribeiro de Araújo
Responsável pelo planejamento das Contratações